§ 1.- Ac primum quidem enumerat eos, qui iuribus patronatus subiecti non sunt, quod accidit, quem manumissor inter vivos vel in ultima voluntate dixit, se remittere liberto ius patronatus; tunc enim manifestum est, neque ipsi patrono, neque iis, qui ex eius stirpe sunt, et multo magis nec extraneis eius heredibus ius patronatus in illum competere. Sed et quem dominus videt servum suum militare vel dignitatem adipisci, nec contradicit, non solum liber fit hoc modo servus, sed etiam omni solvitur patronatus iure,

§ 2.- Et si quis ancillam suam prostituerit, etiam haec ancilla fit libera, et omni privatur patronatus iure dominus; sicuti et is, qui aegrotantem servum negligit, et neque ipse eum procurat, neque in xenonem eum mittit, neque consueta ei praebet salario, omni in eius substantia iure excidit.

§ 3.- Et si quis amore affectus erga ancillam suam, neque habens legitimam uxorem, concubinam illam sibi iungat, et ad mortem usque in eadem maneat voluntate, tacuerit autem de eius fortuna, non solum libera fit ipsa cum liberis, quos peperit ex domino, sed in ingenuitatem etiam eripiuntur et lucrantur peculium suum; ideoque nullum ius patronatus in iis habent domini heredes, sive liberi sunt, sive extranei.

§ 4.- Et si quis pro aliquo libertatis causam agens domino succubuerit, atque idem pretium pro servo aestimato solverit, liberatur servus, pro quo pretium

A. Graecae consto Imp. lustiniani argumentum ex Bas.

4.- The Constitution, that was to give new form to the patronage rights, enumerates the first rights of patronage that in the antiquity were effective by virtue of the law of the Twelve Tables, and right prethorium, and the Law Papia, and arranges this way its sanction.

§ 1.- And in the first place certainly it enumerates those that are not subject to the patronage rights, which occurs when the one that manumits between alive or by last will said that it sent to I free the patronage right; because then it is evident, that the right of patronage is not incumbent on to them on him nor to same patrono, nor to which are of his ancestry, far from it to its strange heirs. But also when the gentleman sees that his slave enters in the military service or reaches a dignity, and one is not against, is not only made frees this way the slave, but who is also extinguished all right of patronage.

§ 2.- And if some will have prostitute to its slave, also this slave is made frees, and the gentleman is private of all right of patronage; as well as the one that neglects the enslaved patient, and neither he takes care of it, nor sends it to a hospital, nor pays the customary wages to him, decays of all right to his goods.